
1 
 

    Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej nr 8 w Krakowie 

 

 

 

     Numer 6/2020/2021 

 

Międzynarodowy Dzień Dziecka 

 

 



2 
 

 

 

 

 

                         Rozszerzona rzeczywistość w Małym Księciu 

 

 

              
 

                                           



3 
 

  

Międzynarodowy Dzień Dziecka 

 

W Polsce Międzynarodowy Dzień Dziecka  obchodzony jest od 1952 r. Inicjatorem tego 

święta była organizacja The International Union for Protection of Childhood, która za cel 

obrała sobie zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom z całego świata. Obecnie Dzień Dziecka 

obchodzony jest w ponad 100 państwach świata. Nie we wszystkich krajach święto 

obchodzone jest 1 czerwca. W  Niemczech i Chinach świętujemy go 1 czerwca. Z kolei w 

Japonii i Korei Południowej  dzieci i rodzice celebrują go 5 maja. We Francji, Indiach                    

i Kanadzie Dzień Dziecka przypada na 20 listopada. 

Oprócz Dnia Dziecka obchodzonego 1 czerwca każdego roku jest także Powszechny Dzień 

Dzieci ustanowiony przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 1954 r. Wspomniany 

dzień  obchodzony jest 20 listopada  w rocznicę ustanowienia Deklaracji Praw Dziecka. 

Dzień Dziecka ma różne przesłanie: 

 „Biała niedziela” – na wyspach Oceanii dzieci ubierane są na biało i udają się                   

z rodzicami do kościoła. 

 „Szacunek dla dzieci” – to z kolei główny motyw do świętowania w Kanadzie, 

Korei Południowej i Japonii. 

 „Dzieci jako nasza nadzieja” – pod tym hasłem celebrują Amerykanie. 

 „Więź rodzice-dzieci” – to główny powód obchodzenia tego dnia na Tajwanie                

i w Chile. 

 „Prawa dzieci” – pod tym hasłami świętuję się w RPA oraz Indiach. 
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Pleonazm, czyli masło maślane 

 

 
 

Pleonazm - wyrażenie złożone z wyrazów o takim samym lub bardzo podobnym znaczeniu.  

Pleonazm zalicza się do błędów stylistycznych i logicznych. 

Popularne pleonazmy: 

 banalnie proste – już samo „banalnie” oznacza  „bardzo łatwo’, wystarczy powiedzieć, że coś 

jest proste; 

 pełny komplet – skoro mamy komplet, to znaczy, że niczego nie brakuje i zestaw stanowi 

całość; 

 cofać się do tyłu, cofać się wstecz – chcielibyśmy zobaczyć cofnięcie się do przodu. To byłoby 

z pewnością spektakularne (chyba tylko Michael Jackson tak potrafił…); 

 spadać w dół – to oczywiście podstawowe prawo grawitacji; 

 podnieść do góry – nie żyjemy w próżni i niestety ciężkie przedmioty musimy podnosić siłą 

naszych mięśni albo za pomocą dźwigu; ruch ten zawsze jest skierowany w górę; 

 wrócić z powrotem – wrócić można z dzieckiem, z psem, z zakupami, ale z powrotem? 

 fakt autentyczny – każdy fakt jest autentyczny.  
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   Lipiec Julian Przyboś 

Na świadectwach, wzbici w radość, odlecieli uczniowie, 

drży powietrze po ich śmigłym zniku. 

Wakacje, panie profesorze! Pora 

trzepać wesoło słowa jak futra na wiosnę 

oraz 

czasowniki przez dni lata odmieniać! 

 

Dokąd na wakacje? 
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Sprawdź się i rozwiąż krzyżówkę! 
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